BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1047/TCHQ-TXNK
V/v phạt chậm nộp thuế
	Hà Nội, ngày 14 tháng 03 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Texchem-PacK(Việt Nam).
(số 26-28 đường 3A, KCN Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai)

Trả lời công văn số 03/TCP-MT ngày 26/10/2010 (TCHQ nhận được ngày 02/03/2011) của Công ty TNHH Texchem-PacK(Việt Nam) về việc xin xem xét khoản phạt chậm nộp; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ hướng dẫn tại Điều 35, Điều 18 Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính thì: Việc Công ty đề nghị không thuộc đối tượng được xem xét miễn phạt chậm nộp thuế GTGT. Đề nghị Công ty khẩn trương nộp tiền phạt chậm nộp thuế vào ngân sách nhà nước.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Texchem-PacK(Việt Nam) biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ Đồng Nai;
- Lưu: VT, TXNK(3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang